



Processo: 56669442/2014

Órgão: Secretaria Municipal De Habitação - SMHAB

Assunto: Homologação - Pregão Eletrônico n.º 172/2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico n.º 172/2014**, destinado à **"Aquisição de materiais de construção (areia, cimento, pedra britada, ferro etc.)**, a fim de atender as necessidades da **Secretaria Municipal de Habitação – SMHAB**, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos." com a adjudicação do objeto, conforme Ata da Sessão Pública do Pregão e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei n.º 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei n.º 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital Pregão Eletrônico n.º 172/2014, nos seguintes termos:

Empresa: JBA Comercial Ltda CNPJ: 11.966.241/0001-06					
---	--	--	--	--	--

LOTE 01

ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITARIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	UNID.	1.000	Cimento Portland comum CP I-S 32 (saco com 50 kg). Marca: Ciplan	21,74	21.740,00

LOTE 02

ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITARIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	BR	230	Aço CA-50 – 8,0 mm (5/16") Barra de 12 (doze) metros. Marca: Gerdau	18,00	4.140,00

LOTE 03

ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITARIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	BR	350	Aço CA-50 – 10,0 mm (3/8") Barra de 12 (doze) metros. Marca: Gerdau	26,85	9.397,50

LOTE 04

ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITARIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	BR	260	Aço CA-50 – 12,5 mm (1/2") Barra de 12 (doze) metros. Marca: Gerdau	40,30	10.478,00

LOTE 05

ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITARIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
------	-------	--------	---------------	---------------------	------------------



01	BR	600	Aço CA-60 – 4,2 mm (3/16") Barra de 12 (doze) metros. Marca: Gerdau	4,91	2.946,00
----	----	-----	--	------	----------

LOTE 06

ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITARIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	BR	400	Aço CA-60 – 5,0 mm (3/15") Barra de 12 (doze) metros. Marca: Gerdau	7,48	2.992,00

LOTE 07

ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITARIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	M³	50	Areia média Marca: Araguaia	68,80	3.440,00

LOTE 09

ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITARIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	M³	90	Brita Nº 1 Marca: Araguaia	82,50	7.425,00

LOTE 12

ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITARIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	KG	150	Prego polido com cabeça 15x15mm. Marca: Gerdau	6,00	900,00
02	KG	120	Prego polido com cabeça 18x24mm. Marca: Gerdau	6,00	720,00
03	KG	150	Prego polido com cabeça 18x30mm. Marca: Gerdau	6,00	900,00
04	KG	100	Prego polido com cabeça 19x27mm. Marca: Gerdau	6,70	670,00
Valor Total do Lote RS 3.190,00					

LOTE 14

ITEM	UNID.	QUANT ID.	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITARIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	KG	30	Arame aço recozido nº 18. Marca: Gerdau	16,96	508,80
02	KG	1.000	Cal pó hidratado. Marca: Hipercal	0,36	360,00
Valor Total do Lote RS 868,80					

VALOR TOTAL

RS 66.617,30

EMPRESA: Distribuidora Garra Ltda
CNPJ: 13.704.592/0001-74

LOTE 08

ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITARIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	M³	200	Brita Nº 0 Marca: Araguaia	84,00	16.800,00



LOTE 13

ITEM	UNID.	QUANT ID.	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITARIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
05	ML	320	Tabua madeira bruta 30 cm. Marca: Granada	8,26	2.643,20

VALOR TOTAL	RS 19.443,20
--------------------	---------------------

EMPRESA: Gurgel & Amaral Telegás Ltda CNPJ: 08.883.023/0001-01

LOTE 11

ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITARIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	M ²	170	Tela artistica #3 cm – fio 14 Marca: Gerdau	32,84	5.582,80

VALOR TOTAL	RS 5.582,80
--------------------	--------------------

VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO:	RS 91.643,30
--	---------------------

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 30 dias do mês de dezembro de 2014.


VALDI CAMARÇO BEZERRA
Secretário